
КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ ДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Т О К Т О М № 85/ХХ1У-28
27.04.2023-ж. Новопокровка а.

“Логвиненко айыл аймагынын аймагьшан таштанды 
чыгаруунун тарифин бекитуу жонундо”

Жашоочулардын чогулушунун протоколун жана “Норус” муниципалдык 
ишканасынын мудурунун катын карап чыгып, ошондой эле «Жергиликтуу 
мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
жонундо» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 34 беренесинин 11 пунктуна 
ылайык талкуулап, пикир алмашып,

Логвиненко айылдык кецеши 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Айыл аймагынын элинен таштандыларды чыгаруу тарифи:
— ар бир адамга 50 сомдон бекитилсин.
— дачалык кооперативдердежашаган учурда ар бир адамга 50 сомдон 
бекитилсин.
— коммерциялык объекттердин 1 чарчы метирден 50 чарчы метирге чейин — 
500 сом, 50 чарчы метирден 100 чарчы метирге чейин — 1000 сом 
бекитилсин.

2. «Норус» муниципалдык ишканасынын директору Новопокровка айылынын 
жана Чоц-Дала айылынын тургундары менен келишим тузсун.
3. Социалдык жактан коргоонун тизмелери боюнча жарандардын 
жецилдетилген категориясы бекитилсин (жалгыз пенсионерлер, майыптар, аз 
камсыз болгон уй-булелер). Бул категория учун бекитилген тарифтин 50% 
елчомундо тариф бекитилсин.

КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 85/ХХ1У-28
от 27.04.2023 г. с. Новопокровка

«Об утверждении тарифа за вывоз мусора на территории 
Логвиненковского айылного аймака»

Рассмотрев письмо Директора муниципального предприятия “Норус” и 
протокола схода жителей, а так же на основании ст. 34. п. 11 Закона Кыргызской 
Республики «О местной государственной администрации и органах местного 
самоуправления» обсудив и обменявшись мнениями,

Логвиненковский айылный кенеш 
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить тариф за вывоз мусора с населения Логвиненковского айылного 
аймак:

— по 50 сом с каждого человека на территории айылного аймака.
— по 50 сом с каждого человека по факту проживания дачных кооперативов.
— коммерческие объекты от 1кв м до 50 кв м по -500 сом, от 50 кв м до 100 кв
м по - 1000 сом.

2. Директору муниципального предприятия «Норус» заключить договора с 
жителями с.Новопокровка и с.Чон-Далы.

3. Утвердить льготную категорию граждан согласно спискам социальной защиты 
(одинокие пенсионеры, инвалиды, малоимущие семьи). Для данной категории 
утвердить тариф в размере 50% от утверждённого тарифа.

возложить на главу айыл

Жонгучкаев К.М.

4. Контроль данного постановления

Председателе 
айылного кенёш|


